Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в ГУ Минюста РФ по Свердловской обл. 7 июня 2018 г. N RU663040002018001

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 24 мая 2018 г. N 141

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В целях приведения Устава Березовского городского округа в соответствие с Федеральными законами от 18.07.2017 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.07.2017 N 202-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 9.1 Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", от 29.07.2017 N 279-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О теплоснабжении" и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения", от 30.10.2017 N 299-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 05.12.2017 N 380-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации", от 05.12.2017 N 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы", от 29.12.2017 N 455-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 29.12.2017 N 463-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 17, 23, 51 Устава Березовского городского округа, Порядком учета предложений по проекту Устава Березовского городского округа и проектам решений Думы Березовского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Березовского городского округа и участия граждан в их обсуждении, утвержденным Решением Думы Березовского городского округа от 18.03.2009 N 45, и учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского городского округа "О внесении изменений в Устав Березовского городского округа" от 19.04.2018, Дума Березовского городского округа решила:
внести в Устав Березовского городского округа следующие изменения:
статью 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3. Административным центром Березовского городского округа является город Березовский, в котором находится представительный орган этого городского округа.".
В статье 6:
пункт 1 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
"4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении".

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

1.2.2. Подпункт 13 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"13) утверждение правил благоустройства территории городского округа, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа".
Подпункт 15 пункта 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:
"15) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами".
В статье 17:
наименование статьи изложить в следующей редакции:
"Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения";
в пункте 3 подпункты 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11 признать утратившими силу;
пункт 3 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1) проект стратегии социально-экономического развития городского округа";
в пункте 5 слова "5. Порядок организации и проведения публичных слушаний" заменить словами "5. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в пункте 3 настоящей статьи";
пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Думы городского округа с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности".
В статье 23:
подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского округа";
пункт 2 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
"14) утверждение правил благоустройства территории городского округа";
подпункт 25 пункта 3 признать утратившим силу.
В статье 28:
подпункт 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:
"6) организует работу по разработке проекта местного бюджета, проекта стратегии социально-экономического развития городского округа";
подпункт 9 пункта 6 изложить в следующей редакции:
"9) представляет на утверждение Думе городского округа проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования";
пункт 11 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
"В случае, если глава городского округа, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Свердловской области об отрешении от должности главы городского округа либо на основании решения Думы городского округа об удалении главы городского округа в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Дума городского округа не вправе принимать решение об избрании главы городского округа, избираемого Думой городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.";
пункт 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"При этом если до истечения срока полномочий Думы городского округа осталось менее шести месяцев, избрание главы городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Думы городского округа в правомочном составе".
Подпункт 2 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
"2) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы городского округа, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации".
В статье 53:
абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
"Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Березовский городской округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).";
абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
"9. Изменения и дополнения, внесенные в Устав Березовского городского округа и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава Березовского городского округа в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы городского округа, принявшей решение о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Березовского городского округа".
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Березовский рабочий" и разместить на официальном сайте Думы Березовского городского округа (дума-берёзовский.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Метельникова Т.П.).

Председатель Думы
Березовского городского округа
Е.С.ГОВОРУХА

Глава
Березовского городского округа
Е.Р.ПИСЦОВ